
 

 

 

 

   

 

Zadávací dokumentace 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

 

k veřejné zakázce 

zadávané podle ustanovení § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

RUK – Dynamický nákupní systém na pořizování 

služeb souvisejících s dotazníkovými šetřeními 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

 



Stránka 2 z 10 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ................................................................................................2 

2 Zadávací podmínky a přílohy zadávací dokumentace...........................................................................3 

3 Postup v DNS .........................................................................................................................................................3 

4 Předmět plnění, klasifikace a předpokládaná hodnota DNS ...............................................................4 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele ....................................................................................5 

6 Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele ..................................................................................6 

7 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast ..................................................................................7 

8 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast ...........................................................................................7 

9 Postup při posouzení žádostí o účast ...........................................................................................................8 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................8 

11 Prvky společensky odpovědného zadávání ...............................................................................................9 

12 Další podmínky pro zavádění DNS ................................................................................................................9 

13 Podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS .......................................................9 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Centrum pro otázky životního prostředí 

Adresa zadávajícího útvaru: José Martího 407/2, 162 00 Praha 6 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – Dynamický nákupní systém na pořizování služeb 

souvisejících s dotazníkovými šetřeními 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: 
zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

(přiměřená aplikace pravidel pro užší řízení) 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/dns00000057 

1.3 Dynamický nákupní systém 

DNS je plně elektronický, otevřený systém pro zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je 

pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb nebo stavebních prací. Zadavatel tímto zadávacím 

řízením na zavedení DNS zavádí DNS ve smyslu § 138 a násl. ZZVZ, přičemž v rámci tohoto zadávacího 

řízení postupuje přiměřeně podle pravidel pro užší řízení. 

https://zakazky.cuni.cz/dns00000057


Stránka 3 z 10 
 

1.4 Provozní jednotky zadavatele 

Veřejné zakázky zadávané v rámci zavedeného DNS mohou být zadávány kteroukoliv nebo pro 

kteroukoliv provozní jednotku zadavatele (viz https://cuni.cz/UK-765.html), přičemž je nerozhodné, 

zda je daná jednotka zadavatele funkčně samostatná při zadávání veřejných zakázek ve smyslu 

§ 17 odst. 2 ZZVZ. V případě funkčně samostatných jednotek zadavatel upraví své interní procesy 

týkající se zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS formou smlouvy o centrálním zadávání 

přiměřeně dle § 9 odst. 3 a 4 ZZVZ. 

Výše uvedené nebrání zadávání veřejných zakázek s obdobným předmětem plnění mimo zavedený DNS, 

přičemž jejich předpokládaná hodnota bude v takovém případě stanovena v souladu s § 16 a násl. ZZVZ, 

a to včetně aplikace ustanovení § 17 odst. 2 ZZVZ. 

1.5 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných 

zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2 Zadávací podmínky a přílohy zadávací dokumentace 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky pro účely zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) ve 

smyslu § 139 ZZVZ jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. Zadavatel upozorňuje 

na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků, přičemž práva 

a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále upravena v 

příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Tato zadávací dokumentace stanovuje podmínky pro podávání žádostí o účast v zadávacím řízení na 

zavedení DNS, zavedení vlastního DNS, zařazování účastníků do DNS po zavedení DNS a vyzývání 

účastníků zařazených do DNS k podání nabídky a pravidla pro komunikaci mezi zadavatelem 

a dodavateli a účastníky zařazenými do DNS v elektronickém nástroji E-ZAK (dále jen „E-ZAK“). Není-li 

tedy v konkrétním případě stanoveno jinak, jednotlivá ustanovení této zadávací dokumentace se 

vztahují i na žádosti o účast podané do již zavedeného DNS, i pokud by hovořila o zadávacím řízení na 

zavedení DNS. 

2.2 Zpracovatelé zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podíleli pouze zaměstnanci zadavatele. 

2.3 Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel deklaruje, že za účelem přípravy zadávacích podmínek této veřejné zakázky nevedl 

předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 

2.4 Přílohy 

• Příloha č. 1 – Formulář žádosti o účast v dynamickém nákupním systému 

3 Postup v DNS 

Postup v DNS probíhá ve dvou fázích: 

a) fáze zavádění DNS (dle § 139 ZZVZ) a 

https://cuni.cz/UK-765.html
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 4 z 10 
 

b) fáze zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS (dle § 141 ZZVZ). 

V první fázi při zavádění DNS dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění kvalifikace dle čl. 

5 ZD a čl. 4 Přílohy č. 1 ZD. Zadavatel posoudí žádosti o účast, které obdrží ve lhůtě pro podání žádostí 

o účast, vyloučí z účasti v zadávacím řízení dodavatele, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 

podmínky (tím není vyloučen postup dle § 46 ZZVZ ze strany zadavatele), a ostatní dodavatele zařadí 

do DNS. Tímto postupem se vytváří okruh kvalifikovaných dodavatelů, kteří jsou následně ve druhé fázi 

zadavatelem vyzýváni k podání nabídek na jednotlivé veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS. 

Lhůta podání žádosti o účast je nyní uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky 

v čl. 1.2 ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. Nicméně podat žádost o účast a prokázat 

splnění kvalifikace může kterýkoli dodavatel po celou dobu trvání zavedeného DNS. 

Ve druhé fázi při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS zadavatel vyzývá k podání nabídek na 

konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS okruh dodavatelů, kteří jsou v daném 

okamžiku zařazeni do zavedeného DNS. Lhůta pro podání nabídek bude zadavatelem stanovena v délce 

minimálně 10 dnů1 od odeslání výzvy k podání nabídek. Tato lhůta může být zadavatelem zkrácena 

pouze v případě, že získá písemný souhlas od všech dodavatelů zařazených do DNS, nestanoví-li ZZVZ 

jinak. Po skončení lhůty pro podání nabídek proběhne posouzení a hodnocení nabídek a na základě 

tohoto posouzení a hodnocení bude vybrán dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na konkrétní 

veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS. 

Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS na základě svých 

aktuálních provozních a věcných potřeb, v předem neurčených časových intervalech. 

Další podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS jsou uvedeny v čl. 13 této ZD. 

4 Předmět plnění, klasifikace a předpokládaná hodnota DNS 

4.1 Předmět plnění DNS 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS bude pořizování služeb v oblasti 

výzkumu veřejného mínění, tj. zejména: 

• rekrutace respondentů do dotazníkového šetření podle zadaných parametrů; 

• rekrutace respondentů do panelu podle zadaných parametrů, správa panelu a motivace 

respondentů v panelu; 

• realizace dotazníkového šetření zahrnující naprogramování dotazníku, odpilotování dotazníku 

a sběr dat od respondentů, 

• vyhodnocení, čištění a kontrola integrity sesbíraných dat včetně vytvoření datového souboru,  

• zpracování technické zprávy, 

• zpracování zprávy z výzkumu. 

Zadavatel předpokládá, že v rámci DNS budou realizovány jak zakázky na jednorázové rekrutace a/nebo 

dotazníková šetření na vzorcích v řádu vyšších stovek až nižších tisícovek respondentů, tak i 

longitudinální šetření. Vedle sběrů dat na české populaci, zadavatel předpokládá v rámci DNS poptávat 

rekrutace a/nebo dotazníková šetření i v jiných zemích Evropy. 

 

1 Tento údaj je pouze orientační, reflektuje právní úpravu platnou ke dni zavedení DNS. 



Stránka 5 z 10 
 

Další podrobnější informace o předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, včetně 

obchodních a smluvních podmínek, bude vymezena vždy ve výzvě k podání nabídek dle § 141 odst. 1 

ZZVZ. Smlouvy uzavírané na základě veřejných zakázek zadávaných v DNS mohou být rámcové povahy. 

4.2 Klasifikace předmětu plnění DNS 

Předmět plnění DNS odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 79300000-7 – Průzkum trhu a ekonomický průzkum, průzkumy veřejného mínění a statistiky 

• 79310000-0 – Průzkum trhu  

• 79320000-3 – Průzkum veřejného mínění 

• 79330000-6 – Statistické služby 

4.3 Kategorie DNS 

Zadavatel v souladu s § 138 odst. 1 ZZVZ nerozděluje DNS do kategorií. 

4.4 Doba trvání DNS 

Zadavatel v souladu s § 139 odst. 1 ZZVZ stanovuje, že tento DNS je zaváděn na dobu 60 měsíců. 

Zadavatel upozorňuje, že na základě vyhodnocení fungování DNS z hlediska naplnění jeho potřeb 

využije případně možnosti délku trvání DNS prodloužit nebo ji naopak zkrátit, případně DNS ukončit. 

4.5 Předpokládaná hodnota DNS 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 18 000 000 Kč bez DPH. Jde o předpokládanou 

hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu se ZZVZ před zahájením zadávacího 

řízení na zavedení DNS, tj. za dobu trvání DNS 60 měsíců. 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

5.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který prokáže 

splnění kvalifikace požadované v čl. 4 přílohy č. 1 této ZD (Formulář žádosti o účast dodavatele). 

5.2 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením dokladů uvedených v čl. 4 přílohy č. 1 této 

ZD (Formulář žádosti o účast dodavatele). 

Zadavatel výslovně uvádí, že k prokázání kvalifikace dodavatele postačuje předložení prostých kopií 

příslušných dokladů. Nicméně zadavatel si vyhrazuje právo pro účely zajištění řádného prokázání 

kvalifikace dodavatelem požadovat, aby dodavatel předložil originály nebo úředně ověřené kopie 

příslušných dokladů ke kvalifikaci. 

Zadavatel neumožňuje ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení požadovaných dokladů čestným 

prohlášením dodavatele (tím není dotčeno právo dodavatele nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky). 

Pokud některý kvalifikační předpoklad stanovuje povinnost prokázat splnění podmínky za 

určité období před zahájením zadávacího řízení na zavedení DNS, platí, že v případě, kdy 

dodavatel podává žádost o účast do již zavedeného DNS, se toto období stanovuje ve vztahu 



Stránka 6 z 10 
 

k datu podání této žádosti, a nikoliv k datu zahájení původního zadávacího řízení na zavedení 

DNS. 

5.3 Prokázání kvalifikace jinými osobami 

V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

a) podat společnou žádost o účast a prokázat určitou část kvalifikace společně s dalším 

dodavatelem, a to za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, 

b) prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) 

a to za podmínek uvedených v § 83 ZZVZ. 

5.4 Prokázání kvalifikace po zavedení DNS 

Zadavatel si vyhrazuje právo pro účely zajištění řádného prokázání kvalifikace dodavatelem 

podávajícím žádost o účast po zavedení DNS požadovat, aby tento dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil 

předložené údaje a/nebo doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a/nebo doklady nezbytné 

k prokázání kvalifikace. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 

prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

6 Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele 

Zadavatel bude při posuzování žádostí o účast i po celou dobu zařazení dodavatele do DNS ověřovat 

mimo jiné i dále uvedené skutečnosti týkající se dodavatele a popř. i jeho poddodavatelů. V případě, že 

dodavatel (popř. i jeho poddodavatel) naplní podstatu níže vymezených zákazů již ve fázi podání žádosti 

o účast, zadavatel jej do DNS nezařadí. V případě naplnění podstaty níže vymezených zákazů až po 

zařazení dodavatele do DNS, nebude tento dodavatel vyzýván k podání nabídek ve veřejných zakázkách 

zadávaných v rámci zavedeného DNS. 

6.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zákaz stanovený v § 4b ZSZ se přitom vztahuje 

i na případného kvalifikačního poddodavatele2 dodavatele. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast (viz příloha č. 1 této ZD), ale i 

v rámci nabídek podaných v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci zavedeného DNS 

(viz jednotlivé výzvy k podání nabídek), čestně prohlásil, že on sám ani jeho případný kvalifikační 

poddodavatel shora uvedené vymezení zákazu nenaplňují. 

6.2 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s 

mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních sankcích se lze 

dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské 

Rady a Rady EU. 

 

2 Jinou osobu, kterou dodavatel prokazuje určitou část kvalifikace ve smyslu § 83 ZZVZ. 

https://fau.gov.cz/mezinarodni-sankce-867
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


Stránka 7 z 10 
 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast (viz příloha č. 1 této ZD), ale i 

v rámci nabídek podaných v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci zavedeného DNS 

(viz jednotlivé výzvy k podání nabídek), čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vztahují 

mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na 

některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo 

její část. 

7 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast 

7.1 Forma podání žádosti o účast 

Předpokladem podání žádosti o účast v tomto zadávacím řízení je registrace dodavatele v elektronickém 

nástroji E-ZAK (viz čl. 8.1 této ZD). 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal žádost o účast 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Společná žádost o účast, kterou podalo více dodavatelů společně, 

se považuje za žádost o účast jednoho účastníka. 

7.2 Doporučená struktura žádosti o účast 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou 

některé doklady nebo dokumenty v žádosti o účast předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou 

dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. Překlady 

nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si od 

dodavatele vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast dodavatele obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 1 této ZD (Formulář žádosti o účast dodavatele) ve strojově čitelném 

formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu doc(x), jejímiž přílohami budou 

dále uvedené dokumenty; 

b) doklady k prokázání kvalifikace uvedené v čl. 4 přílohy č. 1 této ZD (Formulář žádosti o 

účast dodavatele); 

c) případné další doklady požadované touto ZD a jejími přílohami (zejména doklady 

vyplývající z podání společné žádosti o účast nebo z prokazování části kvalifikace jinou osobou). 

Dodavatel podává žádost o účast výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(viz čl. 8 této ZD). 

8 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast 

8.1 Způsob a místo podání žádostí o účast 

Zadavatel umožňuje podat žádost o účast pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/. 

Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 

dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (dále jen „Uživatelská příručka 

E-ZAK“). 

https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


Stránka 8 z 10 
 

Žádost o účast bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti žádostí o účast/nabídek na straně 

zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí 

žádosti o účast dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7.2 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání žádosti o účast a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

v Uživatelské příručce E-ZAK a funkčnost konkrétního PC ve vztahu k E-ZAK lze otestovat na adrese 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

8.2 Lhůta pro podání žádostí o účast 

Lhůta podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele v sekci „Informace o veřejné zakázce“ (viz 

adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). 

8.3 Otevírání žádostí o účast 

Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří žádost podali. 

9 Postup při posouzení žádostí o účast 

Zadavatel posoudí žádost o účast podle pravidel stanovených v této ZD a rovněž v souladu 

s ustanoveními ZZVZ. Dle § 139 odst. 6 ZZVZ zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí příslušnému 

dodavateli jeho zařazení do DNS, případně zadavatel vyloučí příslušného dodavatele, jehož žádost o 

účast nesplňuje zadávací podmínky (tím není vyloučena aplikace § 46 ZZVZ). Proti rozhodnutí o 

vyloučení lze podat námitky. V již zavedeném DNS zadavatel na základě výsledku posouzení rozhodne 

o zařazení dodavatele do DNS či o jeho odmítnutí v souladu s §140 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že vyloučení či odmítnutí zařazení dodavatele do DNS neznamená, že by 

dodavatel nemohl podat žádost o účast znovu. S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadavatel 

umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, může dodavatel podat 

žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. Dle § 98 

odst. 3 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. Dle § 211 odst. 3 ZZVZ musí být 

žádost o vysvětlení zadávacích podmínek podána výhradně elektronicky. V případě žádosti dodavatele 

o vysvětlení této ZD po zavedení DNS bude zadavatel postupovat dle § 98 ZZVZ přiměřeně, a to ve 

spojení s § 139a ZZVZ. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/. Dodavatel může zaslat žádost 

o vysvětlení zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu na adresu ovz@ruk.cuni.cz. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) 

na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). Zadavatel může uveřejnit vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html
https://zakazky.cuni.cz/
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


Stránka 9 z 10 
 

11 Prvky společensky odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 

odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou 

Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 

dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek s důrazem na podporu praxe pro studenty u svých dodavatelů a hledání možností výzkumu, 

preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně a transparentně při 

respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům 

účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

Zadavatel si vyhrazuje právo při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v rámci zavedeného DNS 

identifikovat a zohlednit témata odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu se shora uvedenou 

strategií. 

12 Další podmínky pro zavádění DNS 

12.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.2 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. Dodavatel 

nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva uvedená výše v 

tomto článku. 

12.3 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. Veškeré dokumenty, které 

budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se považují za doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně 

doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení 

do uživatelského účtu oznámeno emailovou zprávou. 

13 Podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS  

13.1 Výhrada aplikace vybraných ustanovení ZZVZ 

Vzhledem ke skutečnosti, že po zavedení DNS postup při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS 

nepodléhá ustanovením ZZVZ neuvedeným v § 138 a násl. ZZVZ, vyhrazuje si zadavatel právo vyhradit 

ve výzvách k podání nabídky analogické použití některých ustanovení ZZVZ, podle kterých může při 

zadávání veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS postupovat nad rámec pravidel uvedených 

v části šesté ZZVZ. 

13.2 Kritéria hodnocení 

Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS hodnotit nabídky na základě 

ekonomické výhodnosti. Hodnotící kritéria budou konkrétně vymezena v jednotlivých výzvách k podání 

https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf
https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf


Stránka 10 z 10 
 

nabídky, a to včetně způsobu hodnocení a jejich váhy či jiného matematického vztahu mezi nimi. 

Zadavatel níže uvádí výčet hodnotících kritérií, která může pro hodnocení nabídek dodavatelů používat: 

Kritérium č. Název kritéria 

1 Nabídková cena 

2 Cena za 1 hodinu poskytovaných služeb 

3 Spokojenost objednatelů služeb s členy realizačního týmu 

4 Zkušenosti členů realizačního týmu 

5 Zkušenosti dodavatele 

6 Kvalita koncepce poskytování služeb 

7 Pohovor 

8 Kvalita panelu respondentů 

9 Počet úspěšných rekrutací respondentů 

10 Počet dokončených dotazníků 

13.3 Kvalifikace 

Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS požadovat ve výzvě k podání 

nabídek po dodavateli, aby čestně prohlásil, že u něj nedošlo ke změně kvalifikace a v případě její změny, 

aby dodavatel tuto změnu konkretizoval a doložil příslušnými doklady. 

13.4 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS požadovat ve výzvě k podání 

nabídek po dodavateli, aby předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi řízení známí a 

uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

13.5 Zrušení veřejné zakázky zadávané v rámci zavedeného DNS 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku zadávanou v rámci zavedeného dynamického 

nákupního systému i bez uvedení důvodu, a to kdykoliv do uzavření smlouvy. 


